1º – Fica o Poder Executivo autorizado a doar à  Universidade Federal  de São João del-Rei – UFSJ – o imóvel

conhecido  como  Expominas  São  João  del-Rei,  localizado  na  Avenida  Brasil,  s/nº,  Bairro  Patronato,  Município  de  São  João

del-Rei/MG, com área total de 49.444m² (quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro metros quadrados), para fins de

interesse público.

Art. 2º – O imóvel de que trata esta lei deverá ser destinado a atividades educacionais, de pesquisa, extensão e formação

profissional,  podendo,  conforme  avaliação  técnica  e  institucional,  abrigar  a  possível  criação  de  um  hospital-escola,  ou  outras

[...]

SUBSTITUTIVO Nº 1

Autoriza o Poder Executivo a doar ao Município de Manhumirim o

imóvel que especifica.

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais decreta:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao Município de Manhumirim o imóvel com área de 1.575,91m² (mil

quinhentos e setenta e cinco vírgula noventa e um metros quadrados), a ser desmembrada, conforme descrição no Anexo desta lei, do

imóvel situado naquele município, registrado sob o nº 11.037, à fl. 143 do Livro 3-L, no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca

de Manhumirim.

[...]

Autoriza  o Poder Executivo a  doar ao Município de Ouro Preto o

imóvel que especifica.

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais decreta:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao Município de Ouro Preto o imóvel com área de 196.555,25m² (cento

e noventa e seis mil quinhentos e cinquenta e cinco vírgula vinte e cinco metros quadrados), a ser desmembrado, conforme descrição

no Anexo desta lei, do imóvel com área de 70 (setenta) alqueires de terra, situado naquele município, registrado sob o nº 2.149 do

Livro 2, no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Ouro Preto.